
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 452    

N. GENERALE 1191 DEL 30/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 50/2016, CON UN 

UNICO OPERATORE, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E SERVIZI 

CONNESSI  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE CIG 

87742872B1 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 452    

DEL 30/09/2021 

 

 

OGGETTOACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 50/2016, CON UN 

UNICO OPERATORE, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E SERVIZI 

CONNESSI – APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE –CIG 

87742872B1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta: 

� Dall’Istruttore Amministrativo dott.ssa Vittoria Camarca, il quale ha provveduto al caricamento del 

provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito 

riproposto senza modifiche; 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

  

PREMESSO CHE: 

 

 il Comune di Trani con DD n. 670 del 07/06/2021, ha disposto una procedura negoziata su 

piattaforma telematica finalizzata alla conclusione di un “ACCORDO QUADRO, AI SENSI 

DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 50/2016, CON UN UNICO OPERATORE, PER L’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E SERVIZI 

CONNESSI- CIG 87742872B1”; 
 

  la procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 (e smi) 

con aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, pone a base d’asta la 

somma di euro 181.649,00, oltre IVA dei quali € 23.693,00 oltre IVA quale basa d’asta 

soggetta a ribasso da intendersi quale fee massima riconoscibile all’aggiudicatario; 

 



2 

 

DATO ATTO CHE con determinazione dirigenziale n. 811 del 14/07/2021 veniva nominata la 

Commissione giudicatrice; 
 

ATTESO CHE la Commissione giudicatrice si è riunita nelle sedute del 28/07/2021, 24/08/2021, 

08/09/2021,13/09/2021 come risultante dai verbali di gara; 

 
 

RILEVATO  CHE 

 hanno risposto alla procedura negoziata le seguenti agenzie interinali: 

Gigroup S.p.a; 

JobItalia S.p.a; 

Etjca S.p.a; 

Fmts S.p.a; 

 

  la procedura è stata espletata in data 13/09/2021 e così come si evince dagli allegati verbali 

di gara la migliore offerta è stata presentata dalla ditta ETJCA S.p.A., con sede a Barletta in 

Via Ammiragli Ferdinando e Mario Casardi al n. 17-19 Cod. e P.IVA 12720200158 la quale 

ha ottenuto un punteggio totale di 84,68; 

 

 la ditta ETJCA S.p.A., con sede a Barletta in Via Ammiragli Ferdinando e Mario Casardi al 

n. 17-19 Cod. e P.IVA 12720200158 si è dichiarata disposta ad eseguire la prestazione di cui 

trattasi dietro una fee di agenzia del 6,90%, oltre IVA nonché alle altre condizioni contenute 

nel capitolato posto a base di gara; 
 

  il Responsabile Unico del Procedimento ha svolto, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del 

D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), la verifica del costo del personale dichiarato dalla ditta in sede di 

gara ed ha ritenuto che lo stesso non è inferiore ai minimi salariali retributivi indicati nelle 

apposite tabelle di cui all'articolo 23, comma 16, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 

 
 

 nulla osta all’approvazione dei citati verbali ed al conseguente affidamento alla ditta ETJCA 

S.p.A., con sede a Barletta, in Via Ammiragli Ferdinando e Mario Casardi, al n. 17-19 Cod. 

e P.IVA 12720200158, dei servizi in oggetto dietro pagamento di un corrispettivo netto di 

Euro 180.649,00; 

 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare i verbali di gara sopra richiamati e di disporre l’aggiudicazione 

della procedura in oggetto in favore della ditta ETJCA S.p.A., con sede a Barletta in Via Ammiragli 

Ferdinando e Mario Casardi al n. 17-1 - Cod. e P.IVA 12720200158 per un importo contrattuale 

netto di Euro 180.649,00; 

 

 CONSIDERATO CHE le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della normativa vigente 

in materia e sono pertanto regolari; 
  

PRESO ATTO del CIG: 87742872B1;  

 
 

VISTO  il vigente Statuto; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 



3 

 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. Di approvare i verbali di gara delle sedute del 28/07/2021, 24/08/2021, 

08/09/2021,13/09/2021, in data 30/09/2021 relativi alla procedura di gara per l’esecuzione 

di un “ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 50/2016, CON UN UNICO 

OPERATORE, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO 

A TEMPO DETERMINATO E SERVIZI CONNESSI- CIG 87742872B1”e dai quali si evince che 

la migliore offerta per i servizi in oggetto è stata presentata dalla ditta ETJCA S.p.A., con 

sede a Barletta, in Via Ammiragli Ferdinando e Mario Casardi, al n. 17-19 Cod. e P.IVA 

12720200158; 

 

1. Di dare atto dell'esito positivo dei controlli prescritti di carattere generale, tecnico-

professionale ed economico finanziario di cui all’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016, nei confronti 

dell’operatore ditta ETJCA S.p.A., con sede a Barletta, in Via Ammiragli Ferdinando e 

Mario Casardi, al n. 17-19 Cod. e P.IVA 12720200158; 

 

2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), alla ditta 

ETJCA S.p.A.,, con sede a Barletta, in Via Ammiragli Ferdinando e Mario Casardi, al n17-

19 Cod. e P.IVA 12720200158, i servizi in oggetto alle condizioni indicate nel capitolato ed 

in particolare dietro pagamento di un corrispettivo netto di Euro 180.649,00; 

 

3. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi). 

 

 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00; 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione; 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione; 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta 

obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione; 



4 

 

 

 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 

Alessandro Nicola Attolico 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA;1;757864



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 08/10/2021  al  23/10/2021. 

 

Trani, lì 08/10/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


